

Ordinær generalforsamling den 25. marts 2025 kl. 19.30 i forsamlingshuset.

Deltagere Kristian Lyck Lorenzen
Kennet Rasmussen
Jens Chr. Nissen
Niels Peter Kraak
Marius P. Olesen
Jørgen H. Beeck
Steffen Gerner Hansen
Alex Hansen

Fravær:

Antal fremmødte andelshavere: 23 mænd og 6 damer, excl. Bestyrelse og Dirigent

Referent Alex Hansen

Mødets indhold/
dagsorden

Emne	
Pkt. 1	Valg af dirigent
Pkt. 2	Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.
Pkt. 3	Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
Pkt. 4	Budget opgjort efter varmforsyningens prisbestemmelser for indeværende driftsår fremlægges til orientering.
Pkt. 5.	Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.
Pkt. 6	Forslag fra bestyrelsen.
Pkt. 7	Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
Pkt. 8	Valg af bestyrelsesmedlemmer.
	På valg er: Niels Peter Kraak (modtager ikke genvalg) Marius Olesen (modtager genvalg) Jørgen Hollænder Beeck (modtager genvalg) Steffen Gerner Hansen (modtager genvalg)
Pkt. 9	Valg af suppleanter til bestyrelsen
Pkt. 10	Valg af revisor
Pkt. 11	Eventuelt

Formand Kristian Lyck Lorenzen bød velkommen.

Pkt. 1 Valg af dirigent:

Bestyrelsen foreslog Preben Kofoed som dirigent. Ingen andre stillede op. Preben Kofoed modtog og takkede for valget, og konstaterede at varslingen af generalforsamlingen er foretaget i henhold til vedtægterne. Preben Kofoed erklærede derfor generalforsamlingen lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

Pkt. 2 Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.

Kristian Lyck Lorenzen aflagde bestyrelsens beretning.

Varmeprisen

Vi var desværre nødt til at sætte varmeprisen op igen i 2024. Det betød en stigning på 27 % i forhold til 2023. Dette skyldes mest af alt den opadgående pris på brændsel. Vi bestræber os på at optimere vores processer og drive værket så effektivt som muligt, så vi kan modveje nogle stigningerne, men det er svært at gøre noget ved brændselspriserne. Varmeforsyningslovens regler tilsiger, at den variable varmepris ikke må stige med mere en 10 %, uden at det er varslet med en periode på mindst 3 mdr. Derfor havde vi i 2024 en pris for de første 3 mdr. og en pris for de sidste 9 mdr. Så hvis nogle har undret sig over at betalingen ikke har været ens hen over året, så skyldes det dette forhold. Vi mener selv, at Hjordkær Fjernvarmes varmepris er konkurrencedygtig og vi ligger vi blandt de 26 % billigste på landsplan. Som det også er portrætteret i Jydske Vestkysten d. 19. feb. 2025, er vi det fjerde billigste fjernvarmeværk i Sønderjylland ud af 15.

Miljøtilsyn

HFV har haft miljøtilsyn fra Aabenraa Kommune og tilsynet blev gennemført d. 21. oktober. Tilsynet gik overordnet set godt med kun nogle få opfølgende punkter. HFV er forsat i den kategori, som kræver tilsyn hvert 3. år, hvilket er den kategori som er længst imellem det lovpligtige tilsyn. Det kommunale miljøtilsyn skal sikre, at fjernvarmeværket drives på en måde, der beskytter miljøet og lokalsamfundet, samtidig med at vi lever op til gældende regler.

Andre sager

Vi har 2024 øget vores samarbejde med nogle af de andre mindre værker i kommunen. Vi har stadig Maibritt tilknyttet i forbindelse med bogføringsarbejde. Maibritt er ansat ved Genner-Hellevad-Hovslund fjernvarme. Vi har i fællesskab med nogle af de andre mindre værker afholdt fælles førstehjælpskursus. Derudover har Kristian være udlejet til Løjt Fjernvarme i forbindelse med et havari på deres produktionsudstyr. Samarbejde mellem os mindre fjernvarmeværker har mange muligheder og kan potentielt give en stærkere drift og økonomi og derved en bedre service til forbrugerne.

Værkets overordnede tilstand

Værket undergår løbende vedligeholdelse, så det kan holde nogle år endnu. Værket i sin helhed er i fin stand alderen taget i betragtning. Varmeanlægget består af flere delelementer der har forskellige anskaffelsestidspunkter. Den ældste del af anlægget er fra 1997 og er stadig i god stand. Dampturbinen er stadig taget ud af drift og der er på nuværende tidspunkt ikke planer om at tage denne i brug igen.

Da fremtiden for Hjordkær Fjernvarme ikke er på plads, er der ikke foretaget nogen anlægsinvesteringer.

Vi udskifter løbende stikledninger. Vi har i år udskiftet 14 stikledninger og fået en ny forbruger. Udskiftningen af stikledninger er ikke sket i samme hastighed som nogle af de foregående år, men det kan være svært at koordinere arbejdet når der entres med eksterne parter.

Fremtidige planer

Vi har på nuværende tidspunkt ikke fået afklaret hvilken retning vi vil gå i forhold til vores fremtid. Som omtalt på de seneste to generalforsamlinger, valgte European Energy at indgå en aftale med Aabenraa Fjernvarme vedr. køb af overskudsvarme. Hjordkær Fjernvarme var dog nævnt i aftalen, da European Energy ønskede, at nærområdet også skulle få gavn af overskudsvarmen. Vi skulle dog selv aftale en pris med Aabenraa. Aabenraa Fjernvarme fremlagde i den forbindelse et udkast til en pris. Prisen var dog på daværende tidspunkt ikke så attraktiv da vi ifølge varmeforsyningsloven ikke må aftage varmen, da vi kan producere den billigere selv. Med de stigende brændselspriser, er det fremlagte udkast dog blevet attraktivt for os. Aabenraa Fjernvarme har valgt at trække pris-udkastet tilbage, da det efter deres mening ikke var et reelt udkast. Vi forsøger dog stadig at komme frem til en konkret aftale så vi også kan få gavn af overskudsvarmen.

PtX-anlægget rummer mulighed for yderligere varmeudvinding, hvorved vi håber at vi også kan få del af dette såfremt det bliver aktuelt.

Hvis vi skal aftage overskudsvarme fra PtX anlægget, skal vi investere i en ny varmeveksler. Varmeveksleren sidder mellem vores fjernvarmenet og forbindelsen til Aabenraa Fjernvarmes net. Vi skal i den forbindelse udarbejde et projektforslag til kommunen.

Regnskabet

Der vil blive redegjort for regnskabet i næste punkt på generalforsamlingen.

Året i tal

Tallene vil fremgå af de vedlagte dokumenter.

Alex fremlagde tallene og uddybede problemstillingen omkring miljøtilsynet.

En lidt ærgerlig sag kom der ud af miljøtilsynet. Der er kommet nye krav fra Energistyrelsen, som kræver at alle produktionsanlæg på mere end 5 MW, skal anmeldes. HFV har en oliekedel på 5,9 MW, som blev installeret og godkendt i 2013. Nu skal den anmeldes igen, med beregning af skorstenshøjde osv. alt dette krævede assistance udefra, samlet pris 30.000,- kr. for anmeldelsen. Herefter kom der et krav om, at der skal laves emissionsmålinger, som viser hvor høje emissio-

nerne, fra forbrændingen er. Det kostede 15.000,- kr., herudover brændte vi knap 1000 l fyringsolie af værdi ca. 8.000,- kr.

Det lidt ærgerlige i denne sag er at, da oliekedlen kun er en nødlastkedel, så er der ingen emissionsgrænser som skal overholdes. Alt i alt, kan vi konkludere, at vi har brugt over 50.000,- kr. på vores oliekedel, som vi har haft siden 2013, brændt knap 1.000 l. olie af med dertilhørende forurening. Og vi står helt samme sted som inden vi gik i gang med anmeldelsen af oliekedlen, som er mere end 10 år gammel. Bonus info, emissionerne lå dog helt fint, hvis oliekedlen havde haft krav til emissionsgrænser.

Tak til medarbejdere og bestyrelse.

Afslutningsvis skal det lyde en stor tak til vores medarbejdere, der yder et stort arbejde. Ligeledes en stor tak til bestyrelsen for det gode samarbejde.

Pkt. 3 Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.

Kasserer Jens Chr. Nissen fremlagde årsrapporten for regnskabsperioden 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Preben Kofoed spurgte forsamlingen, om der var spørgsmål til årsrapporten.

En forbruger spurgte til, hvorfor der er optaget et lån hos KommuneKredit på 1.127.358,- kr.

Jens Chr. Nissen svarede at lånet dækker udgifter til renovering af ledningsnettet.

Preben Kofoed spurgte forsamlingen, om der var flere spørgsmål til årsrapporten.

Dette var ikke tilfældet og regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

Pkt. 4 Budget opgjort efter varmemforsyningens prisbestemmelser for indeværende driftsår fremlægges til orientering.

Kasserer Jens Chr. Nissen fremlagde budgettet for 2025.

Preben Kofoed spurgte, om der var spørgsmål til budgettet.

Det var der ikke.

Budgettet blev taget til efterretning.

Pkt. 5 Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.

Preben Kofoed spurgte bestyrelsen, om der er en investeringsplan til orientering. Kristian Lyck Lorenzen informerede om, at der ikke er nogen investeringsplan at fremlægge, da Hjordkær Fjernvarme pt. ikke har nogen planlagte investeringer.

Pkt. 6 Forslag fra bestyrelsen.

Preben Kofoed spurgte bestyrelsen, om der er forslag fra bestyrelsen. Kristian Lyck Lorenzen informerede om, at der ikke er nogen forslag fra bestyrelsen.

Pkt. 7 Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.

Preben Kofoed informerede om, at bestyrelsen har tilkendegivet, at der ikke er indkommet nogen forslag til fremlæggelse.

Pkt. 8 Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Preben Kofoed informerede om, hvem der var på valg.

På valg var:	Niels Peter Kraak (modtager ikke genvalg)
	Marius Olesen (modtager genvalg)
	Jørgen Hollænder Beeck (modtager genvalg)
	Steffen Gerner Hansen (modtager genvalg)

Preben Kofoed, informerede om, at bestyrelsen gerne vil foreslå Henrik Duedahl som nyt bestyrelsesmedlem.

Preben Kofoed spurgte forsamlingen, om der er andre som ønsker at stille op til bestyrelsen. Dette var ikke tilfældet og derfor blev Marius Olesen, Jørgen Hollænder Beeck, Steffen Gerner Hansen og Henrik Duedahl valgt til bestyrelsen.

Pkt. 9 Valg af suppleanter til bestyrelsen.

Preben Kofoed, informerede om, at bestyrelsen gerne vil foreslå Mogens Ryvang Friis som første suppleant og Lars Knudsen som anden suppleant.

Preben Kofoed spurgte forsamlingen, om der er andre som ønsker at stille op som suppleanter til bestyrelsen. Dette var ikke tilfældet og derfor blev Mogens Ryvang Friis valgt som første suppleant og Lars Knudsen blev valgt som anden suppleant.

Pkt. 10 Valg af revisor

Preben Kofoed tilkendegav, at bestyrelsen igen i år foreslår Sønderjyllands Revision som revisor. Preben Kofoed spurgte forsamlingen, om der var andre forslag. Dette var ikke tilfældet og Sønderjyllands revision blev igen valgt som revisor.

Pkt. 11 Eventuelt

Kristian Lyck Lorenzen, Kennet Rasmussen og Alex Hansen, takkede Niels Peter Kraak for 40 års arbejde for Hjordkær Fjernvarme. Først som værende med til at få Hjordkær Fjernvarme etableret og efterfølgende arbejde som bestyrelsesmedlem. Heraf de fleste som næstformand.

Underskrift dirigent: _____.